
 
1 

KroniKa 
         2016 

 

 Cítoliby 
 

 
 
 



 
2 

 
 
 
 

Obsah: 
 

 
Krycí list         str. 1 
Obsah         str. 2  
Dění v obci         str. 3 -10 
Zemědělství         str. 10 
Pohyb a složení obyvatel      str. 10 
Kriminalita         str. 11 
Obecní policie        str. 11 
Základní škola        str. 11 - 12 
Mateřská škola         str. 12 - 13 
Sportovní klub        str. 13 – 15 
Sbor dobrovolných hasičů      str. 15 – 16 
Knihovna         str. 16 - 17 
Nadační fond K. B. Kopřivy      str. 17 
Svatojakubská pouť         str. 18 – 19 
Kultura         str. 20 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3 

Kronika 2016 
 

 

Dění v obci:  
 
Leden: 
-Teplotně nadprůměrný. 
- RM schválila pronájem sálu DD zájemcům o pravidelné hraní badmintonu se sazbou 150,- Kč/hod. 
-RM prodloužila společnosti Heineken a.s. smlouvu na pronájem restaurace DD o tři roky. 
 -15.1.2016 se konal zápis do 1. třídy Základní školy a Mateřské školy v Cítolibech, ke kterému se 
dostavilo 14 předškoláků, z nichž 3 mají odklad školní docházky. 

 
Únor: 
-Teplotně nadprůměrný, v celosvětovém měřítku o 1,4°C, v naší části Evropy o 4°C. 

- RM schválila smlouvu s Městským informačním centrem Louny na komisní prodej propagačních 
předmětů Městyse Cítoliby a spolupráci na vydání brožurky o Cítolibech v nákladu 2.000 ks na které 
se bude IC Louny podílet i finančně. 

- Severočeská vodárenská společnost, a.s.  informovala městys o vybraném zhotoviteli pro akce 
„Cítoliby, Zeměšská, Dvořákova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu a „Cítoliby, Zeměšská u 
úřadu – rekonstrukce vodovodu a kanalizace“, kterým se stala společnost Severočeská stavební a.s.. s 
termínem dokončení stavebních prací do 31.8.2016. 

- RM odsouhlasila poskytnutí příspěvku 1.000,- Kč na zřízení babyboxu v Masarykově nemocnici 
v Rakovníku. 

- 12.2.2016 oznámila ředitelka ZŠ a MŠ Cítoliby Mgr. Jana Vurbsová odchod do důchodu  
k 30.6.2016. 

-22.2.2016 proběhlo v Litvínově slavnostní předání daru (hadice a rozdělovač)   od firmy Unipetrol, 
kterého se zúčastnil velitel jednotky hasičů Miroslav Šponiar a starosta Cítolib Petr Jindřich, za 
loňský zásah při výbuchu v areálu Chempark Záluží. 
 

   
 

Březen: 
-10.3.2016 byly vysazeny do rybníka v Bažantnici ryby za 9.760,- Kč . 

- RM odsouhlasila květinovou výsadbu pro 18 setů květníků na sloupy veřejného osvětlení. Cena za 
osázení jednoho setu (substrát, květinový materiál, hnojení po dobu 3 měsíců 1x týdně) činí 490,- Kč. 
- Zastupitelstvo městyse Cítoliby schválilo Program rozvoje Městyse Cítoliby na období 2016-2022. 



 
4 

- RM schválila pořízení dopadové plochy na dětské hřiště o celkové rozloze 31m2 (pod lanovku, 
houpačky a kolotoč) v provedení „pryžový povrch SoftBond“ od společnosti ONYX vood s.r.o. za 
cenu   69.794,- Kč vč. DPH. 

- 22.3.2016 proběhla prohlídka cítolibského zámku za přítomnosti zástupců Národního památkového 
ústavu, Stavebního úřadu Louny, majitelů zámku společnosti CASTELLO CÍTOLIBY, s.r.o. a 
Městyse Cítoliby. Jednání bylo svoláno na základě podnětu Městyse Cítoliby a týkalo se postupující 
devastace interiéru zámku. Majitel je povinen budovu zabezpečit tak, aby nedocházelo k další 
devastaci.  
 

     
 
  

Duben: 
 -2.4.2016 přivítali starosta Petr Jindřich a místostarostka Jiřina Nováková v Dělnickém domě nové 
občánky městyse Cítoliby. V období od března 2015 do března 2016 se narodilo 15 dětí, z toho 7 
chlapců a 8 děvčátek.  Květinu obdržela za asistenci při domácím porodu Alžběta Trkovská, která 
12.9.2015 pomohla na svět svému vnoučkovi Lukáškovi Jandovi.  

 

   
 
 
Květen: 
- 4.5.2016 rozhodlo Zastupitelstvo městyse Cítoliby na svém zasedání o zřízení Obecní policie ke dni 
1.9.2016. 
- 24.5.2016 byl v Cítolibech na Zeměšské ulici zahájen prodej zmrzliny. Prodejní doba je od 10:00 do 
18:00 hodin. Velká porce stojí  20,- Kč, malá  15,- Kč. 
 



 
5 

      
 

-26.5.2016  byla instalována u dětského hřiště na Tyršově náměstí knihobudka, kterou zhotovil 
truhlář Pavel Menčík a  29. 5. ji výtvarně vyzdobila Ivana Koptová mladší. Mottem knihobudky je 
půjč si, přečti, vyměň či vrať. 
 

     
 

-28.5.2016 po půlročních přípravách a starostech opět nastal den, kdy se do Cítolib sjeli milovníci 
automotoveteránů z širokého okolí. Po sedmi letech se pořadatelé dostali až na samotnou hranici 
možností, což pro ně byla největší odměna. Na sraz dorazilo téměř 200 vozidel a nepočítaně 
návštěvníků. Bylo se na co dívat ve všech čtyřech kategoriích: osobní předválečné, osobní poválečné, 
motorky a vozidla terénní včetně traktorů, jejichž účast je také stále větší a větší. Spanilá jízda 
tentokrát vedla na Nový Hrad v Jimlíně. Akci doprovázel program Klubu modelářů, odpoledne bylo 
věnováno vyhlášení vítězů a soutěžím, večer hrál k tanci a poslechu Prima flám Jiřího Vinše. 
 

    
 

-30.5.2016 navštívila Městys Cítoliby krajská komise soutěže Vesnice roku, do které se v letošním 
roce Cítoliby přihlásily. Členové komise navštívili knihovnu, mateřskou školku, Bažantnici, vyslechli 



 
6 

si krátkou přednášku p. Bárty o kostele sv. Jakuba, prohlédli si obec a seznámili se s koncepčními    
dokumenty obce. 
 

   
 
Červen:  
 - Odchod ředitelky  ZŠ a MŠ Cítoliby Mgr. Jany Vurbsové do důchodu. 
- Poptávkové řízení 1/2016 - Opravy Dělnického domu: výzva byla zaslána dvanácti firmám, do 
kanceláře úřadu byly doručeny tři  nabídky od firem: Lounská stavební spol. s r.o. za cenu 637.599,- 
Kč vč. DPH, SDK Komplet – Radek Fořt za cenu 688.993,- Kč a STAVUM, spol. s.r.o. za cenu 
558.616,- Kč. RM vybrala jako vítěznou nabídku firmy STAVUM, spol. s r.o. s přihlédnutím k ceně 
a záruce. Práce byly provedeny v období od 1.8.-29.9.2016.  
-11.6.2016 proběhly na místním rybníku v Bažantnici rybářské závody pro děti i dospělé. První 
rybáři se sjížděli již od 5. hodiny ranní, ačkoli závody začínaly v 7 hodin. V hezkém prostředí 
závodilo 18 dětí a 29 dospělých. V dětské kategorii vyhrála Eva Holá s úlovkem 8,1 kg ryb a v 
dospělé kategorii vyhrál pan Pražan s úlovkem 26,4 kg. Ve zvláštní kategorii o největší rybu zvítězila 
opět Eva Holá s kaprem 57 cm a 3,2 kg. Celkem soutěžící nachytali 201 kg ryb. Prvních 6 míst z 
každé kategorie bylo odměněno cenami převážně rybářského charakteru. Pro účastníky závodu i 
přihlížející bylo připraveno od rána do pozdějšího odpoledne občerstvení. Výtěžek ze závodů byl 
použit na zarybnění rybníka.   
 

    
 

- Ke konci června ukončil podnájemce Heinekenu Miloš Kolařík před uplynutím smlouvy provoz 
restaurace Dělnický dům. 
  
Červenec:  
-  Druhá dekáda deštivá, teploty v normálu. 
- Od 1.7.2016 jmenoval starosta Petr Jindřich  Přestupkovou komisi městyse Cítoliby pro řešení 
přestupků spadajících do pravomoci Úřadu městyse. Členy komise byli jmenováni: Mgr. Hana 
Škeříková (předsedkyně), Petr Jindřich, Eva Parkmanová, Lenka Hronková a Jiřina Nováková. 



 
7 

Důvodem zřízení komise byla výpověď veřejnoprávní smlouvy ve věci přestupků od Města Louny, 
poté, co  Městys Cítoliby neakceptoval navýšení platby za projednaný přestupek z 500,- Kč na 
2.000,- Kč.  

-5.7.2016 se v Touchovicích konal 5. ročník Her Mikroregionu Lounské Podlesí. Cítoliby 
reprezentoval tým ve složení: Michal Kubeš, Barbora Vokrouhlíková, Tomáš Pešula, Pavel Zandal, 
Petr Brindler, Jana Brindlerová, Ivana Koptová, Stanislav Štálík, Markéta Koubková a starosta Petr 
Jindřich. O vítězi rozhodl rozstřel mezi Zbrašínem a Hřivicemi – o dva body úspěšnější byli zástupci 
obce Zbrašín. Cítolibští skončili na šestém místě.   
- Obecní tábor: V červenci proběhl oblíbený Cítolibský obecní tábor pod vedením Hany Němcové, 
tentokrát ve dvou termínech:  první týden od 18. do 22.7. pro děti od 3-6 let, kterých bylo 18  a druhý 
pro 32 dětí od 7 let od 25. do 29.7. 2016. Děti navštívily zahradnictví pana Vedrala, který daroval 
každému květinku, vyráběly domečky, byly na výletě ve Slavětíně a na Peruci, sázely stromky, 
bojovaly v Bažantnici, navštívily místní SDH, předváděly módní přehlídku, vyslechly si názornou 
přednášku od Policie ČR pod vedením pana Parízka, učily se anglicky, ale hlavně trávily pár dní 
s kamarády. 
 -29.7.2016 proběhlo v Novém Sedle na Lounsku vyhlášení výsledků soutěže Vesnice roku 2016. 
Diplom za péči o kulturní památky převzala radní Lenka Hronková. 
 

   
 
K 31.7. 2016 ukončila činnost pedikérka Jana Zapletalová. 
  
  

Srpen: 
- Léto chladnější v průměru o 3°C oproti roku 2015. Ve čtvrtek 11.8. 2016 byla ranní teplota pod 
10°C. 
- Městys Cítoliby odkoupil od Římskokatolické farnosti budovu fary na Tyršově náměstí č.p. 57 za 
2.100.000,- Kč. 
- RM uvolnila částku 7.000,- Kč na zhotovení nových propagačních předmětů městyse a to 
magnetek, turistických vizitek a nákup turistických deníků. 
 

 
  



 
8 

Září: 
-1.9.2016 zřízena Obecní policie. 
- 22.9.2016 převzal velitel JSDHO Cítoliby M. Šponiar ve velkém sále hotelu Větruše v Ústí nad 
Labem z rukou hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka  Záslužnou medaili Ústeckého kraje. 
Toto ocenění bylo uděleno za zásah jednotky požární ochrany v areálu CHEMPARK Záluží, kde 
došlo 13.8.15 v etylénové jednotce firmy Unipetrol RPA, s.r.o. k mimořádné události, při níž 
cítolibští hasiči prokázali mimořádný výkon ve službě, vysoké osobní nasazení a odvahu 
v extrémních klimatických podmínkách. 
 

 
 
- V souvislosti se špatným stavem jírovce maďalu v prostoru dětského hřiště na Tyršově náměstí bylo 
provedeno jeho pokácení a byl ponechán pahýl kmenu. Starosta oslovil šest řezbářů se žádostí o 
podání návrhu na využití torza stromu jako materiálu na zhotovení sochy dotvářející prostor. Do 
kanceláře úřadu byly doručeny dva návrhy, z nichž radní vizuálně více zaujal grafický návrh Milana 
Bezaniuka z Chomutova za cenu 30.000,- Kč.. Řezbář se pustil do práce již o pouti a dílo dokončil 
19.9.2016.   
22.9.2016 se uskutečnilo na Tyršově náměstí v Cítolibech slavnostní předání dřevosochy Hojnosti za 
účasti jejího autora Milana Bezaniuka, zástupců Městyse Cítoliby a dětí z místní základní školy. Z 
jedné strany jsou vyobrazeny klasy, na straně druhé je obecní znak. Objekt zároveň slouží dětem jako 
prolézačka a je v jedné ose s věží kostela. 
 
- Poptávkové řízení č. 2/2016 – PD na stavební oddělení části prostor v DD: 
Kancelář úřadu rozeslala výzvu k Poptávkovému řízení č. 2/2016 na zpracování Projektové 
dokumentace na stavební oddělení části prostor v Dělnickém domě třem firmám, zpět se vrátily 
nabídky všech tří firem obsahující všechny požadované dokumenty: STAVUM, spol. s r.o. s 
nabídkovou cenou 48.400,- Kč vč. DPH, Jiří Líšťanský s nabídkovou cenou 39.100,- Kč vč. DPH  a 
Bc. Renáta Srkalová s nabídkovou cenou 25.500,- Kč vč. DPH. RM vybrala jako vítěznou nabídku 
s nejnižší cenou. Prostory budou v budoucnu využity pro služebnu Obecní policie. Výhodou je 
umístění ve stejné budově s úřadem městyse. 
-ZM schválilo odkoupení pozemků od Státního statku Jeneč s.p. o celkové výměře 531 m2 za cenu   
48.000,-. Kč . 
 
 



 
9 

Říjen: 

Volby do Zastupitelstva Ústeckého kraje 7. – 8.10.2016: 

Počet voličů v obci celkem 858, počet vydaných obálek 303, počet platných hlasů 301, volební účast 
35,31%. 

Hlasy pro jednotlivé strany: ODS (2) 90 hlasů (starosta Petr Jindřich dostal 67 přednostních hlasů), 
KSČM (37) 47 hlasů, ANO 2011 (30) 42 hlasů, ČSSD (12) 22 hlasů, SPD+SPO (78) 19 hlasů, 
Piráti+SZ (77) 12 hlasů, TOP 09 (32) 12 hlasů, DSSSNFNSocČÚNL (58) 10 hlasů, STAN (34) 10 
hlasů, NS (60) 9 hlasů, ProKraj (79) 7 hlasů, KSČ (9) 5 hlasů, JsmePRO! (20) 4 hlasy, S.cz (18) 3 
hlasy, SPR-RSČPatrHOZK (17) 3 hlasy, PB (1) 2 hlasy, Star.SportProúk (4) 2 hlasy, 
Svobodní+SsČR (52) 2 hlasy. 
Volební komise ve složení: Blanka Hejlíková (zapisovatelka), Eva Parkmanová (předsedkyně), 
Kateřina Varmužová, Petra Trkovská, Jaroslava Veselá, Ivanka Dvořáková,Stanislav Hádek a Hana 
Vlčková. 

 

-Byla uzavřena veřejnoprávní smlouvy s obcí Toužetín na projednávání přestupků za cenu 1.000,- Kč 
za projednaný přestupek. 

 
Listopad: 
-5.11.2016 – Myslivecký spolek Cítoliby – Líšťany uspořádal hon . Uloveno bylo 43 bažantů, 5 
kachen a jedna liška. 
 

   
 
- 10.11. 2016 napadl  první sníh. 
  

 
 



 
10 

Prosinec: 
-RM schválila návrh na úpravu výjimek z platby SKO od 1.1.2017 ve smyslu rozšíření možnosti 
„seniorské výjimky“ za cenu 440,- Kč/rok v těchto případech:  

- max. 2 osoby nad 65 let s ekologickým vytápěním – nádoba 60l pronajatá, svoz 1 x za 14 dní 
- 1 osoba nad 65 let s ekologickým vytápěním – nádoba 60l pronajatá, svoz 1x za 14 dní 
- 1 osoba nad 65 let s neekologickým vytápěním – nádoba 110l pronajatá, svoz 1x za 14 dní 
- snížení věkové hranice u již stávající výjimky na 65 let 

- RM odsouhlasila  podání přihlášky do insolvenčního řízení proti firmě Energie pod kontrolou 
o.p.s. pro pohledávku ve výši 178.000,- Kč. 

 

 
 
Pohyb a složení obyvatel: 
K 31.prosinci 2016 bylo v Cítolibech hlášeno k trvalému pobytu celkem 1115 obyvatel, 555 mužů a 
560 žen. Narodilo se 8 chlapců a 5 děvčátek. Zemřelo 5 mužů, z toho jeden tragicky a 6 žen. Do 
manželského stavu vstoupily 4 páry. Přistěhovalo se 34 nových občanů, z toho 19 mužů a 15 žen. 
Odstěhovalo se 38 občanů, z toho 14 mužů a 24 žen. V prosinci oslavila své 93. narozeniny nejstarší 
občanka paní Eva Topičová a v listopadu 90. jubileum pánové Václav Sainer a Josef Rieger starší. 
  

   
 

 
 
 

 
Zemědělství: 
V průběhu roku 2016 začala firma Keprta s realizací projektu ,, Kompostárna Cítoliby ", Byly 
uzavřeny smlouvy s okolními obcemi, vyčištěny jímky, upraven celý areál silážních žlabů, vyrobena 
nová vrata a oplocen areál.  Zpracováním přírodních produktů (odpad z rostlinných pletiv, tráva, 



 
11 

větve, listí) bude vytvořen kvalitní kompost, který bude vrácen zpět  na pole.  V areálu statku byly též  
zhotoveny nové odpady. Hlavním cílem je rostlinná výroba  - pěstování řepky a pšenice. Výnos v 
roce 2016 byl uspokojivý. Většina pšenice byla prodána v potravinářské kvalitě. Řepka ozimá byla 
odvážena rovnou z pole do výkupu kvůli skladovacím prostorám. Zemědělce i letos potrápilo sucho, 
které je největší v naší oblasti. Proto přistoupili k bezorebnému systému, aby ušetřili co nejvíce vláhy   
 
Kriminalita: 
Za rok 2016 bylo v obci spácháno 16 trestných činů a to: 2x zanedbání povinné výživy, 7 x 
majetková trestná činnost, 2x prověřování násilné trestné činnosti (nepotvrdilo se, že ke skutkům 
došlo), 1x smrtelná dopravní nehoda, 1x ublížení na zdraví v souvislosti se zaviněnou dopravní 
nehodou, 1 x trestná činnost spojená s výrobou omamných látek, 1 x maření výkonu úředního 
rozhodnutí řízení motorového vozidla se zákazem činnosti a 1 x hospodářská trestná činnost. 
Přestupků bylo spácháno 13. 
 
Obecní policie: 
Zastupitelstvo městyse Cítoliby schválilo dne 4.5.2016 zřízení Obecní policie s účinností od 1. září 
téhož roku. Souběžně byla  vedena jednání o spolupráci s obcí Lenešice, která vyjádřila zájem o 
využití služeb obecní policie. Provozní a zřizovací náklady činily v roce 2016 536.000,- Kč.  
7.7.2016 převzal starosta Petr Jindřich vozidlo Dacia Duster, které bylo pro potřeby OP odkoupeno 
od obce Líbeznice  za 200 tisíc 
Bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici strážník, strážnice. Jelikož se v prvním kole nikdo 
nepřihlásil, bylo VŘ prodlouženo do 19.8.2016. Prvními strážníky Obecní policie Cítoliby se stali 
Jitka Lebedová a Vojtěch Martinovský, kteří absolvovali od 3.10.2016  do 8.12.2016 rekvalifikační 
kurz od firmy Polis za 25.675,- Kč. Bohužel, s pí Lebedovou byl v listopadu rozvázán z osobních 
důvodů pracovní poměr a bylo vyhlášeno nové výběrové řízení na obsazení uvolněného místa.  
Přínosem zřízení Obecní policie je zejména udržení pořádku v obci, snížení drobné kriminality, 
prevence sociálně patologických jevů a vymahatelnost vyplývající z obecních vyhlášek. 
 

    
  
ZŠ: 
Zaměstnanci ZŠ: Mgr. Jana Vurbsová - ředitelka školy, Mgr. Martina Čechová – zástupce ředitelky 
školy, Marcela Honsová, Mgr.Ivana Koptová – učitelky.   
Asistentka: Radka Plachá   
Školní družina: Radka Staňková - vychovatelka  
Na pozici školnice vystřídala Martinu Zofovou po prvním pololetí Dagmar Filípková, topičem 
zůstává František Poledník. 
Ve školním roce 2015-2016 navštěvovalo cítolibskou základní školu celkem 37 žáků ve třech třídách 
(pěti ročnících). I letos přispěl zřizovatel všem žákům, kteří zahájili docházku do 1. ročníku účelový 
příspěvek ve výši 1.000,- Kč. S vyznamenáním prospělo v tomto roce 14 žáků, neprospělo 7 žáků.   



 
12 

Škola se zapojila do projektu dotovaného EU „Ovoce do škol“. Garantem byla firma OZ Brázda 
z Prahy 6. Po celý rok byly jedenkrát týdně do školy dodávány vybrané druhy ovoce a zeleniny. 
V letošním školním roce pokračovala spolupráce se zahraniční školou Lenártov se SR. Žáci si 
vyměnili výrobky, výtvarné práce a upomínkové předměty vztahující se k oběma obcím. 
- 12.2.2016 podala ředitelka ZŠ a MŠ Cítoliby Mgr. Jana Vurbsová „Oznámení o vzdání se funkce 
ředitelky ZŠ a MŠ Cítoliby a o ukončení pracovního poměru v organizaci k 30.6.2015 z důvodu 
odchodu do důchodu“. RM vypsala výběrové řízení na obsazení místa ředitelky školy a ustanovila 
konkursní komisi ve složení: Petr Jindřich a Jiřina Nováková za zřizovatele, Mgr. Miloslava 
Sobotková za Krajský Úřad ústeckého kraje, Mgr. Zdenka Dvořáková za školu stejného typu – ZŠ a 
MŠ Zeměchy, školní inspektor PaedDr. Jana Hornová za Českou školní inspekci, Kateřina 
Varmužová za Školskou radu při ZŠ a MŠ Cítoliby a Mgr. Martina Čechová za pedagogické 
pracovníky ZŠ a MŠ Cítoliby. Předsedou komise byla jmenována Jiřina Nováková, tajemníkem 
zajišťujícím jednání komise organizačně a administrativně Blanka Hejlíková.  
První jednání komise proběhlo 4.4.2016 s cílem zkontrolovat náležitosti podaných celkem pěti 
přihlášek do konkursu. V jednom případě komise doporučila radě vyřazení uchazeče z důvodu 
nedoložení dokumentů o vzdělání.  Ostatní uchazeči se zúčastnili dne 21.4.2016 osobních pohovorů. 
Konkursní komise se usnesla na dvou uchazečích s udáním pořadí vhodnosti. Výsledné pořadí 
účastníků mělo pro zřizovatele doporučující charakter. Rada městyse Cítoliby na základě tohoto 
doporučení jmenovala Mgr. Romanu Wolfovou na pracovní místo ředitelky ZŠ a MŠ Cítoliby s 
účinností od 1.7.2016. 
Mgr. Janě Vurbsové osobně poděkovali starosta a místostarostka na začátku Školní akademie 
v Dělnickém domě dne 21.6.2016. Nastupující ředitelka Mgr. Romana Wolfová se představila 
zastupitelům a přítomným občanům na 9. veřejném zasedání dne 29.6.2016. Předání funkce proběhlo 
ve dnech 28.-29.6.2016 za přítomnosti zástupců městyse. 
 

    
 
 
MŠ: 
Zaměstnanci MŠ: Ivana Koptová – vedoucí učitelka, učitelky:  Michaela Zmatlíková, Eva Pémová, 
Vlasta Saidlová, Radka Ulrychová. 
  
Ostatní zaměstnanci: Zdeňka Žovincová – školnice,  pracovnice přidělené Úřadem práce na VPP – 
Antonia Buršová (k 10/15), Lenka Váňová a Šárka Musilová. 
 
Ve školním roce 2015/2016 byla školka kapacitně zcela naplněna (63 míst). Školka je rozdělena do 
tří tříd: 1. třída Včeličky - 15 dětí ve věku 2,5 – 3,5 roku, tř. učitelka Radka Ulrychová, 2. třída 
Berušky -  24 dětí ve věku 3,5 – 5 let, tř. učitelky Vlasta Sajdlová, Eva Pémová a 3. třída Motýlci -  
24 dětí ve věku 5 -7 let, tř.učitelky Ivana Koptová a Michaela Zmatlíková. Celkem školku navštěvuje 
33 dívek a 30 chlapců, z toho jich v Cítolibech bydlí 40 a 23 dětí je z blízkého okolí, především 
okolních vesnic. Z předškolní třídy Motýlků v Cítolibech žije celkem 16 dětí. Děti jsou vzdělávány 
podle školního vzdělávacího programu Tvořivá škola – škola pro život.  



 
13 

Ve školce probíhá výuka Anglického jazyka paní učitelky Šánové, kterou navštěvuje 18 dětí. 
Pokračují také lekce dětské jógy, které byly pro velký zájem dětí rozděleny na dvě skupiny (starší a 
mladší děti). Celkem se lekcí jógy pod vedením lektorky paní Abiadové účastnilo 36 dětí. 
Oblíbená je výuka hry na flétnu. Především děti z 2. třídy Berušek (8) a ze 3. třídy Motýlků (11) 
pokračují v pravidelných lekcích.   
V lednu dokončilo 27 dětí  kurz plavání v Plavecké škole Prosen Louny. V průběhu měsíce února 
začaly děti ze ZŠ a MŠ docházet na kurz bruslení na zimním stadionu v Lounech, který byl pro  
velký úspěch prodloužen do konce března. Celkem se  bruslení zúčastnilo 35 dětí z MŠ a 12 dětí ze 
ZŠ. Do zajištění kurzů se aktivně zapojili i někteří rodiče, pomáhali při obouvání bruslí, při 
svačinových přestávkách i přímo na ledě, kde byli nápomocni trenérovi bruslení panu Trefnému. 
Děti z 2. a 3. třídy školky pravidelně navštěvují tělocvičnu v Základní škole. Hojně je využívána 
zahrádka školky ke sportovním hrám a soutěžím.  
Mateřská škola se zapojila do výtvarných soutěží -  „Na návštěvě v ZOO“ (Městská knihovna 
Louny),  „Požární ochrana očima dětí“ a „Vesmír“. V soutěži pro mateřské školy ústeckého kraje 
„Děti na hrad“ postoupila cítolibská školka do finále s nejvyšším počtem hlasů z 36 účastníků 
soutěže. Děti často navštěvují divadelní představení, účastní se vystoupení na akcích pořádaných 
Městysem Cítoliby (Vítání občánků, Vánoční trhy), spolupracují se Základní školou (Barvy podzimu, 
Školní akademie, Karneval). V červnu se zúčastnily společného ozdravného pobytu v hotelu Peklo 
v Josefově dole (5.-10.6.2016). 
Zápis do Mateřské školy pro rok 2016/2017 se uskutečnil ve středu 30. 3. 2016 a zúčastnilo se ho 
celkem 13 uchazečů o umístění. Z důvodu volné kapacity MŠ v příštím školním roce bylo všem 
uchazečům o umístění dítěte vyhověno. 
  

 
 
  
Sportovní klub: 
Oddíl kopané zahájil svoji činnost účastí na zimním turnaji FK SEKO Louny na hřišti s umělým 
povrchem. Turnaj probíhal od 16.1. do 26.2. 2016 za účasti 8 mužstev, z nichž cítolibský tým byl z 
nejnižší soutěže. Z toho důvodu lze za úspěch považovat zisk 6 bodů a umístění na předposledním, 
sedmém místě. Trenéři využívali hráčů A i B mužstva a několikrát se v zápase objevili i někteří 
šikovní dorostenci. Pro všechny to byla kvalitní příprava na jarní soutěže, která pokračovala  
soustředěním 15 hráčů v Modré u Děčína, zaměřeném na zlepšení fyzické kondice a rehabilitaci. 



 
14 

Součástí byl i přípravný zápas s Modrou na umělém povrchu v Děčíně. Na toto čtyřdenní soustředění 
plynule navázala domácí příprava od 8. 3. pro A, B mužstvo a pro dorost. Žáci a přípravky začali s 
tréninky až poslední týden v březnu. 
Jarní část všech soutěží probíhala až do druhé poloviny června. Pouze mladší přípravka s ohledem na 
počet mužstev, ukončila soutěž již 24.5. 2016. Nejlépe se dařilo A týmu, který skončil v okresním 
přeboru 3. a to ještě 6 kol před koncem vedl a koketoval se získáním titulu okresního přeborníka. B 
mužstvo obsadilo ve III. třídě solidní 6. místo. Dorost skončil předposlední na 12. místě. Družstvo 
žáků bylo osmé a obě přípravky se umístily v druhé polovině tabulky. U všech mládežnických 
mužstev se začíná projevovat klesající zájem dětí a mládeže o sport.   
 

   
 
V neděli 29.5.2016 se na cítolibském hřišti konala tradiční oslava MDD. Akce se aktivně zúčastnilo 
zhruba 230 dětí školního i předškolního věku, které plnily 12 dovednostních disciplín. Po jejich 
splnění byly odměněny občerstvením a dárkovým balíčkem. K dalšímu zábavě přispěla jízda na koni, 
v traktoru, skákací hrady a tradiční pěna místních hasičů. 
V sobotu 25.6.2016 proběhl na hřišti SK turnaj starých gard, který má nejen svoji tradici, ale i stálé 
účastníky. Na prvním místě se umístil Pernštejn, druhé byly jen o skóre Cítoliby, třetí Panenský 
Týnec a na posledním, čtvrtém místě se umístil Chožov. 
V období prázdnin bylo využito přestávky v soutěžích k realizaci projektu automatické závlahy 
fotbalového hřiště. V roce 2015 SK Cítoliby  vybrán za Ústecký kraj na dotaci MŠMT. Dotační titul 
ZELENÝ TRÁVNÍK však ihned po svém nástupu do funkce zrušila ministryně pí. Valachová, takže 
byl klub nucen akci financovat z vlastních zdrojů.. 
O prázdniny se konaly tradiční turnaje a to 20.8.2016  dorostu za účasti tří mužstev a o den později 
turnaj přípravek, kterého se účastnilo 6 mužstev. Ani na jednom z nich však Cítoliby nedosáhly na 
stupně vítězů. 
Nový ročník soutěží 2016/2017 byl zahájen o víkendu 27. a 28. srpna. Soutěže přípravek začaly o 14 
dní později. Po podzimní části se naše mužstva pohybovala většinou ve středu tabulky, dorost pak na 
jejím konci. 
 
Oddíl stolního tenisu      
Po sportovní stránce byl rok zahájen již 2. ledna čtvrtým ročníkem Memoriálu Vladimíra Šány ve 
stolním tenisu v Dělnickém domě. Turnaje se zúčastnilo rekordních 67 startujících mužů a žen, kteří 
byli poprvé rozděleni do dvou výkonnostních kategorií. V první byli hráči okresních soutěží a ve 
druhé krajských a vyšších soutěží. Přítomní diváci, kterých se během celého dne sešlo velké 
množství, viděli ve dvouhrách a čtyřhrách řadu kvalitních a dramatických zápasů, které vyvrcholily 
finálovými střetnutími ve všech kategoriích. Hráči našeho oddílu, bohužel na přední umístění 
nedosáhli, ale útěchou jim bylo ocenění z řad ostatních účastníků, za velmi kvalitní a organizačně 
zdařilý turnaj. 
Oddíl stolního tenisu zahájil soutěž 23. září soubojem A a B mužstva v okresním přeboru, který 
vyhrálo A mužstvo.  Po konci první části soutěže bylo A mužstvo na čtvrtém místě a B tým na 



 
15 

devátém. Tato umístění zajistila určitý klid před jarní částí soutěže, kdy se tenisté nemuseli obávat 
případného sestupu. 
  
 
SDH:  
V letošním roce měl SDH 71 členů, z toho 46 mužů a 25 žen. Mladých hasičů do 18ti let bylo 46, 
z toho 31 chlapců a 15 dívek. Členské schůze se konaly vždy v pátek v sudý týden. 
Výjezdová jednotka zasahovala v roce 2016 u 29 případů. Jednalo se o 14 požárů, 7 dopravních 
nehod, 6 technických zásahů a 2 cvičení (technické, prověřovací). K nejvážnějším zásahům patřili 
smrtelná dopravní nehoda v ulici Skladatele Kopřivy v Cítolibech , kdy v pátek 17.6.2016 vjel mladý 
motorkář z nezjištěných příčin v zatáčce „U Běšínských“ do protisměru a srazil se s osobním 
automobilem a dopravní nehoda s vyproštěním u Postoloprt. 
 

  
 
Členové SDH vypomáhali stejně jako v minulých letech na řadě regionálních akcí -  Závodech 
vozíčkářů v Lounech – Memoriálu Karla Václava Raise či Lounském letním vábení. V Cítolibech se 
podíleli na čištěnípožární nádrže  na návsi, zabezpečení automotosrazu, či Svatojakubské pouti.  
V režii hasičů byly i v tomto roce tradiční akce jako Branný závod O pohár starosty městyse, Pálení 
čarodějnice, Den otevřených dveří, XI. ročník memoriálu Zdeňka Havla, Kreslení zážitků z prázdnin 
a Hasičský ples.  Bohužel se nepodařilo zajistit dostatečné množství ochotných lidí, kteří by se 
podíleli na přípravě a samotné realizaci Staročeských májů a z tohoto důvodu byla akce pro rok 2016 
zrušena. 
Výrazným úspěchem oddílu dorostu bylo 1. místo v krajském kole soutěže Plamen - Celoroční 
činnost dorostu a postup na Mistrovství ČR v Českých Budějovicích ve dnech 2.-5.7.2016, kde 
reprezentovali Ústecký kraj“.  
 
Mezinárodní soutěž mladých hasičů Euroregionu Krušnohoří – 24. – 26.6.2016.  
O posledním červnovém víkendu hostil SDH Cítoliby  tradiční mezinárodní soutěž mladých hasičů 
Euroregionu Krušnohoří, která se každoročně pořádá již od roku 1999 a jejíž organizace tentokrát 
připadla na cítolibský sbor. Příprava soutěže a soutěž byly velmi časově a finančně náročné. Projekt 
byl spolufinancován Evropskou unií v rámci malých projektů „Program Ahoj sousede, Hallo 
Nachbar. „INTERREG VA“ na podporu přeshraniční spolupráce 2014-2020 mezi Českou republikou 
a Svobodným státem Sasko“, pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje a dále ze stran sponzorů 
kamerové systémy Kasyja, Žatecký pivovar spol. s r.o., Ústecký kraj, Město Louny, Městys Cítoliby, 
Servis MF s.r.o..  Celkem se soutěže zúčastnilo 16 družstev (8 českých a 8 německých družstev) z 8 
regionů Krušnohoří po 5 soutěžících. Ubytování bylo zajištěno v Dělnickém domě, strava se 
vydávala ve školní jídelně. Vynikající jídlo a servis zajistila Jana Poništová se svým kolektivem. 
V pátek proběhl dojezd družstev, registrace, ubytování, večerní grilování s diskotékou a 
seznamovacím večerem, neoficiální zahájení a porada vedoucích. V sobotu byla soutěž zahájena 
oficiálním nástupem, poté proběhla 2 kola závodu, dopolední a po obědě odpolední kolo. Soutěžilo se 
ve 14 netradičních disciplínách, které byly umístěny v bažantnici (střelba vzduchovkou, tísňové 
volání, přeprava vody, prostrčení míčku hadicí, stříkání na cíl-džberovka, člun, splétání hadic do 



 
16 

copu, pavoučí síť, chůze na chůdách, rolování hadice, požární útok, určování technických prostředků, 
skákání v pytli a běh s míčkem a rozvinutí hadice na cíl-kuželky). Po ukončení odpoledního kola 
proběhl odpočinek družstev a následný doprovodný program - lidský stolní fotbálek, o který byl 
velký zájem i přes únavu soutěžících, poté následoval volný program. V neděli proběhl slavnostní 
nástup s vyhlášením výsledků. Na 1. místě se umístily Cítoliby, na 2. místě Bílence, na 3. místě 
Strupčice. 1. místo si odneslo krásný putovní pohár, každý soutěžící obdržel medaili, každé družstvo 
v upomínku sošku Floriana – patrona hasičů, diplom za účast, tašku tradičních českých dobrot, 
upomínkové předměty Městyse Cítoliby a dále celou řadu hodnotných cen. Počasí organizátorům po 
celý víkend přálo. 
 

   
 
- 1.10.2016 se konal v Cítolibech již XI. ročník memoriálu Zdeňka Havla v požárním sportu 
pořádané Sborem dobrovolných hasičů Cítoliby. Během slavnostního ceremoniálu byly členům sboru 
i návštěvníkům akce představeny 3 nové dýchací přístroje Dräger PSS 3000 s kompozitními lahvemi, 
které byly v březnu 2016 pořízeny díky bezmála stotisícovému nadačnímu příspěvku z Hasičského 
fondu Nadace Agrofet jako součást strategie na modernizaci výstroje místní výjezdové jednotky. Do 
současné doby výjezdová jednotka disponovala 6 kusy dýchací techniky SATURN-S7 z 80. let 
minulého století. 
 

 
 

Knihovna: 
K 31. 12. 2016 obsahovala knihovna celkem 3524 svazků, z toho 794 knih naučné literatury a 2730 
knih krásné literatury. Z fondu lounské knihovny si v průběhu roku vypůjčila knihovnice Růžena 
Horáková 327 knih. V letošním roce byla zřízena a vybavena knihobudka na Tyršově náměstí. V roce 
2016 navštívili čtenáři knihovnu 1352x a vypůjčili si 1820 knih a 818 periodik.  405 návštěv bylo 
z důvodu použití veřejného internetu, 119 návštěvníků kulturních a 265 vzdělávacích akcí.. 
Registrovaných čtenářů je 62, z toho 28 dětí do 15 let. Knihovnice  pravidelně navštěvuje odborné 
semináře. V letošním roce např. na téma: Scénické čtení, Katalogizace knih, Dětské lekce a.j..  
Knihovna se tradičně účastní projektu Města a obce čtou, Pasování prvňáčků na čtenáře, Česko zpívá 
koledy, pořádají se zde besedy (s Policií ČR, na téma - Advent, Velikonoce)  a tvoří zde své výrobky 



 
17 

Klub 6 – 99. Knihovnu navštěvují v rámci vzdělávacího programu děti ze Základní a mateřské školy 
v Cítolibech. 
 

  
 . 
Nadační fond K. B. Kopřivy: 
Ivanka Dvořáková, Helena Nejedlá, revizorka Alena Petržilková a hospodářka Blanka Hejlíková. 
Předseda NF Jaroslav Bárta, místopředsedkyně Eva Parkmanová. Majetek Nadačního fondu činil 
k 31. 12. 2016  77 215,39 Kč. 
 
Akce pořádané Nadačním fondem Karla Blažeje Kopřivy v roce 2016 
 
Koncerty v kostele sv. Jakuba Většího                                          
24.7.2016 -  Koncert Musica da Chiesa     
10.12.2016 – koncert pěveckého sboru Kvítek z Loun     
 

    
                                            
Průvodcovská činnost  (prováděna Jaroslavem Bártou) 
10.9.2016 – v rámci Dnů evropské kultury se zúčastnilo 48 zájemců prohlídky památek v cítolibském 
kostele a připomínky Cítolibských mistrů 18. Století. Poté se 12 zájemců seznámilo se sochami na 
Tyršově náměstí včetně výkladu. 
7.10.2016 – Informační středisko města Loun a NF uspořádaly komentovanou prohlídku památek 
v kostele sv. Jakuba Většího, které bylo přítomno 11 zájemců. 
8.10.2016 – 47 farníků z Prahy – Michle v kostele sv. Jakuba Většího vykonalo mši svatou  a poté 
požádali o 20 minutový výklad k památkám včetně informace o cítolibských hudebnících 18. století. 
 
Přednášková  činnost  (přednášející Jaroslav Bárta) 
15.12.2016 – pro cítolibské děti  byla v Místní knihovně v Cítolibech pořádána přednáška na téma 
Advent. 



 
18 

 
  

Cítolibská Svatojakubská pouť 22.-24.7.2016 
 

Letošní pouť odstartovala v pátek 22.7.2016  v zahradě Dělnického domu kapela Parťáci s místní  
zpěvačkou Janou Zapletalovou.  

 

      
 

V sobotu přivítal starosta Petr Jindřich první návštěvníky ve 13:00 hodin na Tyršově náměstí. Poté 
potěšili svým vystoupením především starší generaci Heligonkáři. Následovala ukázka agility – psího 
sportu, podobného koňskému parkuru. V 15:00 hodin vystoupila se svými největšími hity hvězda 
programu – zpěvačka Marcela Holanová. 
Bubeníci ze skupiny Tam tam batucada rozdělili svou show do dvou desetiminutových ukázek mezi 
dětským programem, o který se letos postaralo divadlo Mazec se svým principálem Milošem Marešem, 
který byl i moderátorem celého programu.   
 

     
 

Poté již nastal čas na vyhlášení vítězů soutěže O nejkrásnější rozkvetlé okno a okolí domu. Ceny, které 
věnovaly Městys Cítoliby a Zahrada Cítoliby (poukázky na květiny) v hodnotě 200,- Kč předal 
výhercům starosta Petr Jindřich. Také byl oceněn pan Jaroslav Bárta jako Aktivní občan roku 2016 za 
svoji práci věnovanou místní historii a průvodcovské činnosti. V podvečer se návštěvníci mohli 
seznámit s ukázkou výstroje, výzbroje a běžného života napoleonských vojáků. Večer patřil skupině 
Ventilky a pumpičky a tradičnímu ohňostroji. Bohužel, pro nepřízeň počasí byla z programu vynechána 
ohňová show. 

 



 
19 

     
 

Pro návštěvníky byly kromě kulturního programu připraveny i jiná lákadla: pouťové atrakce, stánky, 
putovní výstava amatérských severočeských fotografů „Putovní kolíček“, facepainting, pečení 
staročeských perníčků a ukázka dřevosochání. Ve 14:00 hodin byla na faře zahájena výstava obrazů Jany 
 Fafejtové a Hany Součkové a patchworku Martiny Doubkové. Tradičně si mohli návštěvníci fary 
prohlédnout  expozice slavných rodáků, výstavy k historii Cítolib a mineralogickou sbírku Ing.Zbyňka 
Malínka. 
 

    
 

V neděli se konala od šestnáci hodin v kostele sv. Jakuba svatá mše s chrámovým sborem z Loun, kterou 
sloužil děkan Werner Horák s P. Jaroslavem Konečným. Na mši  navazoval koncert na soubor 
historických nástrojů Musica da Chiesa (Hudba do kostela) v podání Tomáše Najbrta a pátera 
J.Konečného. Od 15-17 hodin byla přístupná i fara. 
 

      
 
Náklady na pouť se vyšplhaly na 123.886,- Kč, sponzorské dary a příspěvky činily 59.268,- Kč. 
 



 
20 

 
Kultura v obci 
 

Memoriál Vladimíra Šány 4. Ročník                   2.1.2016                                                              
2CVclub Louny - 9. Reprezentační ples                        13.2.2016                                                       
Třetí knihovnický reprezentační ples                              27.2.2016                                                                                               
Karneval pro děti                       12.3.2016                                                                                                                                 
Maškarní ples Cítoliby                         12.3.2016                                                                               
Vítání občánků               2.4. 2016                                                                                                                              
S kamarádem do deště (hudební divadlo Hnedle vedle)                                                      5.4. 2016 
Branný závod o pohár starosty městyse                                                                               9.4. 2016  
Zájezd na muzikál Mýdlový princ                                                                                      17.4.2016     
Čištění rybníka na návsi a pálení čarodějnic                                                                       30.4.2016     
Staročeské máje                                                                                                                   21.5.2016    
8. sraz cítolibských automotoveteránů                                                                                28.5.2016         
Dětský den                                                                                                                          29.5. 2016 
Města a obce čtou: 
-Scénické čtení nejen pro děti                                                                                                9.6.2016 
-Výtvarné dílny- letní tvoření                                                                                              10.6.2016  
-Setkání se spisovatelem Vlastimilem Vondruškou                                                            10.6.2016 
-Letní kino- promítání filmu Mamma Mia!                                                                         11.6.2016 
-Hudební odpoledne s Voytusem                                                                                         12.6.2016 
Rybářské závody v bažantnici                                                                                             11.6.2016 
SDH den otevřených dveří                                                                                                   15.6.2016 
Školní akademie základní školy a mateřské školy Cítoliby                                                 21.6.2016 
Mezinárodní hasičská soutěž Euroregionu Krušnohoří                                                 24.-26.6.2016 
Tradiční turnaj starých gard                                                                                                  25.6.2016 
Beseda s Vlastimilem Vondruškou                                                                                       10.7.2016 
Cítolibský obecní tábor - děti do 6 let                                                                            18.-22.7.2016 
Cítolibská Svatojakubská pouť                                                                                       22.-24.7.2016 
Poutní slavnosti ke cti svatého Jakuba                                                                                  24.7.2016                                           
Kostel sv. Jakuba Sv. – bohoslužba                                                                                       24.7.2016 
Cítolibský obecní tábor- děti od 7 let                                                                              25.-29.7.2016 
Tradiční turnaj v kopané o Pohár starosty                 
-   DOROST:                                                                                                                          13.8.2016                                                                         
-   PŘÍPRAVKA                                                                                                                     14.8.2016 
Komentovaná prohlídka památek                                                                                          10.9.2016 
Zájezd do divadla v Mostě na komedii SATURNIN                                                             12.9.2016 
Běh Bažantnicí v Cítolibech                                                                                                   28.9.2016 
Jakub Smolík s kapelou                                                                                                        13.10.2016 
9. ročník podzimní výstavy BARVY PODZIMU                                                                25.10.2016 
Lampionový průvod                                                                                                              30.10.2016 
Hasičský ples                                                                                                                        19.11.2016 
Posezení Svazu tělesně postižených Louny                                                                          20.11.2016  
Rozsvícení vánočního stromu a vánoční trhy                                                                        27.11.2016 
Dětské odpoledne s Mikulášem                                                                                               2.12.2016 
Adventní koncert                                                                                                                    10.12.2016 
Zájezd do Prahy na představení VÁNOČNÍ KOLEDA                                                        11.12.2016 
Česko zpívá koledy s Deníkem                                                                                              14.12.2016 
Zájezd na Vánoční trhy do Drážďan                                                                                      16.12.2016 
První vánoční bohoslužba                                                                                                      24.12.2016 
Silvestr                                                                                                                                   31.12.2016 


